(AMP, 1er Manual de Romeu de Sarrià (1348-1357), fols. 177v-180r)

In⁷⁴ nomine Domini. Noverint universi quod nos, Saurineta⁷⁵ et Blanchina⁷⁶, filie venerabilium Gilaberti de Corbaria et domine Violant, uxor eius, defunctorum, de assensu et voluntate honorabilis et religiose domine sororis Ffrancisce de Portella, Dei gracia abbatisse monasterii Sancte Marie de Petralba, ordinis Sancte Clare, Barchinone diocesis, et conventus dicti monasterii, in quo monasterio de novo recipi debemus in sorores, et nos dicta abbatissa⁷⁷ et conventus dicti monasterii, cuius nomina inferius in firmamentis sunt scripta, conficemur et recognoscimus vobis, venerabili Iacobo Martí, civi Barchinone, tutori Bernardini de

⁷⁴ al marge esquerra clausum traditum unum dicto Iacobo Martí

⁷⁵ Al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma i iuravit per indicar el jurament.

⁷⁶ Al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma i iuravit per indicar el jurament.

⁷⁷ Al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma.

Corbaria, pupilli, filii et heredis universalis dictorum
venerabilium Gilaberti de Corbaria et Violant, uxoris eius, quod
satisfecistis nobis bene et plenarie ad nostram voluntatem super
omnibus iuribus nobis, /^{178r} dictis Saurinete et Blanchine et
utriusque nostrum, debitum et competentibus et competere
debentibus, in bonis et super bonis et iuribus que fuerunt
dictorum venerabilium Gilaberti de Corbaria et Violant, uxoris
eius, ratione hereditatis et legittime nostri, dictarum Saurinete
et Blanchine, et ratione legati vel legatorum per dictos
venerabiles coniuges, vel alterum eorum, nobis, dictis Saurinete
et Blanchine, facti seu factorum in eorum ultimis testamentis,
quam satisfaccionem nobis fecistis in hunc modum: videlicet, quod
pro predictis certificate de legatis fideicomissis singularibus
universalibus factis nobis in testamentis ipsorum parentum
nostrorum Saurinete et Blanquine, et de verbis testamentorum et
de aliis iuribus nobis occasione filiationis et alias
pertinentibus, contra dictum Bernardinum, fratrem nostrum, ut
heredem parentum nostrorum Saurinete et Blanquine, dedistis et
solvistis nobis, dictis abbatisse et conventui, de assensu et
voluntate nostri dictarum Saurinete et Blanchine, trecentas
libras Barchinone de terno. Et ultra ipsas trecentas libras vos,
dictus venerabilis Iacobus Martí, nomine vestro proprio, dedistis
nobis, dictis abbatisse et conventui, quadringentos solidos dicte
monete, habendos et recipiendos per nos et dictum monasterium a
vobis et de bonis vestris quolibet anno toto tempore vite
naturalis nostri dictarum Saurinete et Blanchine, et alterius
nostri superviventis, cum instrumento recepto in posse subscripti
notarii. Et ultra predicta datis nobis dictis Saurinete et
Blanchine vestes nobis necessarias in ingressu dicti ordinis et
multa alia ornamenta ad opus nostri. Qua propter, renunciando
expcioni non numerate peccunie et non habite et non recepte,
et satisfaccionis predicte per modum predictum nobis non facte,
et accioni in factum, et doli, et legi qua agitur ad supplementum
legittime, et omni alii iuri, rationi et consuetudini, etiam si
hic specialem oportaret facere mencionem, contra hec repugnanti-
bus. Et facimus dicto Bernardino de Corbaria, et vobis ut tutori
eiusdem, nedium, de predictis omnibus et singulis in quibus nobis

per modum predictum satisfactum est ut est dictum. Immo etiam de omnibus accionibus, questionibus, petitionibus et demandis /^{178v} et de omnibus aliis iuribus quocumque nomine censeantur quod et quas nos, dicte Saurineta et Blanchina, et nos, dicti abbatissa et conventus nomine dicti monasterii, possemus nunc autem huiusmodi diffinicionem vel in futurum contra dictum Bernardinum de Corbaria vel suos facere, proponere vel movere in iudicio ecclesiastico vel seculari aut alias, ex causis predictis, bonum et perpetuum finem et pactum ulterius de non petendo et de non agendo, in posse videlicet notarii infrascripti tanquam publice persone solemni stipulacioni vallatum. Et nichilominus, gratis et ex certa sciencia et ex pacto donacione pura, perfecta et irrevocabili inter vivos cum ita actum fuerit inter nos et vos damus, absolvimus, diffinimus et remittimus dicto Bernardino de Corbaria et vobis, dicto venerabili Iacobo Martí ut tutori eiusdem et suis, perpetuo, quicquid plus iuris, accionis et obligacionis nobis dictis Saurinete et Blanchine et alteri nostri, et nobis, dictis abbatisse et conventui nomine et pro parte dictarum Saurinete et Blanchine que recipi debent in sororis dicti monasterii, competit aut de cetero competet in bonis et iuribus que fuerunt dictorum venerabilium Gilaberti de Corbaria et Violant, uxoris eius, ex causis superius expressatis. Hanc autem donacionem, absolucionem, diffinicionem et remissionem facimus dicto pupillo et vobis, dicto venerabili eius tutori, nomine eiusdem recipienti, et suis perpetuo de premissis omnibus et singulis pure, libere et absolute et sine omni condicione et retencione et sicut melius dici, potest et intelligi ad salvamentum et bonum intellectum dicti pupilli et suorum, et⁷⁸ extrahimus premissa omnia et singula que dicto pupillo et vobis eius nomine damus de iure, dominio et posse nostri et dicti monasterii et suorum, eademque omnia et singula in ius, dominium et posse dicti pupilli et vestri, nomine eiusdem, mitimus et trasferimus irrevocabiliter. Preterea, ex causa huius donacionis, damus, cedimus et mandamus dicto pupillo et vobis, eius nomine, omnia iura et omnes acciones reales et personales, utiles et

⁷⁸ et *interlineat*

directas, et alias quascumque que nobis competunt et debent vel possunt competere, nunc vel in futurum, ex causis predictis vel aliis quocumque nomine censeantur in predictis que dicto pupillo et vobis eius nomine damus, et contra quascumque personas et res racione eorum. Quibus iuribus et accionibus possint dictus pupillus et /^{179r} sui et vos, eius nomine, uti et experiri, agendo, respondendo, deffendendo, excipiendo et replicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra quecumque nos facere possemus, instituentes dictum pupillum et suos et vos eius nomine in predictis dominos et procuratores ut in rem propriam dicti pupilli. Retinemus tum nobis in dicta donacione quod si dictus Bernardinus decesserit quandocumque sine liberis legitimi coniugi, predicta que damus dicto Bernardino revertantur Iacobo et Pericono Marti, filiis vestri dicti venerabilis Iacobi Marti, si viverent, et si non viverent superviventi eorundem, et si neuter ipsorum tunc⁷⁹ viveret, filiis ipsorum legitimi coniugii si extarent, et si non extarent nobis dictis Saurinete et Blanchine, si viveremus naturaliter sin autem dicto monasterio. Et nichilominus nos, dicti abbatissa et conventus, bona fide, convenimus et promittimus vobis, dicto venerabili tutori quod incontinenti cum dicta Blanchina, que nunc ut asseritis est in etate undecim annorum et plus minor vero duodecim annis, pervenerit ad etatem duodecim annorum, ante scilicet quam recipiatur in sororem dicti monasterii, de assensu et voluntate nostra laudabit, approbabit et confirmabit dicto pupillo et suis perpetuo donacionem,olucionem, diffinicionem et remissionem predictam, prout melius fieri et dictari poterit ad utilitatem dicti pupilli, ad noticiam alicuius iurisperiti Barchinone quem vos vel dictus pupillus elegeritis et nominabitis non mutata substancia. Et si forsan, predicta Blanchina predictam laudacionem, approbacionem et confirmacionem facere nolle, convenimus et promittimus vobis, nomine predicto, que nos tunc incontinenti reddemus et trademus vobis centum quinquaginta libras, quas nobis tradidistis pro emendis redditibus ad opus dicti monasterii pro sustentacione vite dicte Blanchine, et omnes

⁷⁹ tunc interlineat

apparatus quos dedistis dicte Blanchine ad usus et servicium dicte Blanchine; et quod expellemus dictam Blanchinam a dicto monasterio, eamque non recipiemus in sororem dicti monasterii quia ita fuit conventum inter nos et vos. Et faciemus hec sine omni dilatione, excusatione et exceptione et absque omni dampno et missione dicti pupilli et suorum, et vestri, nomine eiusdem.
/^{179v} Et pro restituendis et tradendis vobis, nomine predicto, predictis centum quinquaginta libris et aliis apparatibus quos dedistis dicte Blanchine, in casu scilicet quo ipsa Blanchina predicta laudare, approbare et confirmare nolle, obligamus dicto pupillo et vobis nomine eiusdem, omnia bona dicti monasterii et conventus eiusdem, mobilia et immobilia, habita et habenda. In super nos, abbatissa et conventus dicti monasterii et nos, dicte Saurinete et Blanchina, convenimus et promittimus vobis, dicto tutori, quod predictam donacionem et alia omnia et singula supradicta rata, grata et firma habebimus, tenebimus et observabimus dicto pupillo et suis perpetuo, et ea non revocabimus ratione ingratitudinis nec ratione iuris alterius cuiuscumque. Immo, renunciamus quantum ad hec gratis et ex certa sciencia legi sive iuri dicenti quod propter ingratitudinem possit donacio revocari, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Premissa omnia et singula facimus, promittimus et paciscimur dicto pupillo et suis, et vobis dicto venerabili Iacobo Martí ut tutori eiusdem, et notario infrascripto tanquam publice persone hec a nobis nomine dicti pupilli et suorum et omnium aliorum quorum interest et intererit, recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti. Et etiam, sponte, iuramus nos dicte Saurineta et Blanchina, per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula tenere et observare et complere perpetuo, et in aliquo non contrafacere vel venire ratione minoris etatis nec ratione iuris alterius cuiuscumque. Immo renunciamus quantum ad hec gratis et ex certa sciencia nos, dicte Saurineta et Blanchina, beneficio minoris etatis et restitucionis in integrum, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Sub virtute cuius iuramenti, ego, dicta Saurineta, etatem decem et octo annorum,

et ego , dicta Blanchina, etatem undecim annorum, et ultra concedimus excessisse. Et volumus quod de hac nota fiant vobis et nobis tot quot voluerimus publica instrumenta.

Actum est hoc in dicto monasterio de Petralba, .XVIII. die madii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto.

Sig+num Saurinete. Sig+num Blanchine, predictarum. Sig+num sororis Ffrancisce de Portella, Dei gracia abbatisse predicte. Sig+num Marie Lulle. Sig+num /^{180r} Beaticis de Fonolleto. Sig+num Violant de Pallars. Sig+num Alamande de Guardiola. Sig+num Sibilie de Caxans. Sig+num Romie de Sangunyoles. Sig+num Agnetis de Ruvira. Sig+num Ffrancisce de Canellis. Sig+num Clare de Castelletto. Sig+num Margarite de Bonvila. Sig+num Eliesendis de Maçaneto. Sig+num Eliesendis de Vilalba. Sig+num Clare de Mediliano. Sig+num Margarite de Mansulino. Sig+num Isabelis de Pratis. Sig+num Beaticis de Otina. Sig+num Margarite Nagera. Sig+num Sanccie Nagera. Sig+num Subirane Nagera. Sig+num Margarite Olivera. Sig+num Constancie Terrena. Sig+num Margarite Matheua. Sig+num Geralde Storga. Sig+num Nicholaue Storga. Sig+num Marie Storga. Sig+num Catharine Storga. Sig+num Margarite Oriola. Sig+num Constancie de Podio. Sig+num Alvire Maellera. Sig+num Ffrancisce de Sarriano. Sig+num Constancie Leoparda. Sig+num Blanche ça Costa. Sig+num Saurine de Vallesicca, sororum dicti monasterii, congregatarum specialiter ex hac causa in coro dicti monasterii⁸⁰ et conventum faciencium, que hec concedimus et firmamus et nos, dicte Saurineta et Blanchina, iuramus.

Testes huius rei sunt: discretus Iacobus de Podiolo, Petrus Molarii, Iacobus de Pratis, presbiteri; et Iohannes de Burgos, scutiffer dicti venerabilis Iacobi⁸¹ Martí⁸² 83

⁸⁰ congregatarum...monasterii *interlineat*

⁸¹ Iacobus *interlineat*

⁸² segueix Berengarius Ballit, commorans cum dicto Iohanne *cancel.lat*

⁸³ Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals

1356, maig, 20.

Jaume des Pujol, prevere, procurador de Santa Maria de Pedralbes, reconeix haver rebut de Jaume Martí les 300 lliures que dóna al monestir com a dot de les germanes Saurineta i Blanqueta que properament ingressaran en la comunitat.

(AMP, 1er Manual de Romeu de Sarrià (1348-1357), fols. 180r-180v)

Die veneris, .XXa. die madii, anno a nativitate Domini M^Q CCC^Q.
L. VI^o.

Sit omnibus notum quod ego, Iacobus⁸⁴ de Podiolo, presbiter, procurator generalis honorabilis et religiose domine sororis Ffrancisce de Portella, Dei gracia abbatisse monasterii Sancte Marie de Petralba, ordinis Sancte Clare, Barchinone diocesis⁸⁵, et conventus dicti monasterii, cum instrumento publico inde /^{180v} facto in posse Romei de Sarriano, notarii publici Barchinone, XII^o kalendas iulii, anno Domini .M^Q. CCC^Q. L^o., nomine predicto, confiteor et recognosco vobis, venerabili Iacobo Martí, civi Barchinone, tutori Bernardini de Corbaria, filii et heredis venerabilis Gilaberti de Corbaria, quondam, quod solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem, trecentas libras monete Barchinone de terno, quas vos, ut tutor predictus, gracie dare concessistis dicto monasterio in auxilium sustentacionis vite Saurinete et Blanchine, filiarum dicti Gilaberti de Corbaria, que die dominica proxime ventura recipi debent in sororis dicti monasterii. Quam solucionem michi fecistis in hunc modum, quod predictas trecentas libras fecistis michi dici et scribi in tabula Petri de Podio Viridi, camporis Barchinone, quam dicam, accepto, et bonam et firmam habeo. Unde, renunciando excepcioni non numerate peccunie et non solute, et doli, nomine predicto facio vobis, nomine dicti pupilli, et eidem pupillo et suis, de predictis trecentis libris bonum et perpetuum finem et pactum

⁸⁴ Al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma.

⁸⁵ diocesis interlineat

ulterius de non petendo. Actum est hoc Barchinone.

Testes huius rei sunt: Ffranciscus de Cambrils, Nicholaus de Fabrica, notarii, et Petrus Ruviradech, scriptor⁸⁶

⁸⁶ Tot l'instrument ratllat amb tres ratilles verticals

1356, maig, 20.

Jaume des Pujol, procurador del monestir de Pedralbes, reconeix haver rebut de Jaume Martí 200 sous per la pitança del convent el dia de l'ingrés a la comunitat de Saurineta i Blanqueta, filles dels difunts Gilabert de Corbera i la seva muller Violant.

(AMP, 1er Manual de Romeu de Sarrià (1348-1357), fol. 180v)

Sit omnibus notum quod ego, Iacobus⁸⁷ de Podiolo, predictus, nomine predicto, confiteor et recognosco vobis, venerabili Iacobo Martí, civi Barchinone, tutori Bernardini de Corbaria, filii et heredis venerabilis Gilaberti de Corbaria, quondam, quod solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem, ducentos solidos monete Barchinone de terno, quos dicto monasterio datis pro pitancia conventus dicti monasterii, ratione novi ingressus Saurinete et Blanchine, filiarum dicti venerabilis Gilaberti de Corbaria, que die dominica proxime ventura recipi debent in sororis. Unde renunciando excepcioni non numerate peccunie et non solute et doli. Nomine predicto facio vobis, nomine dicti pupilli et eidem pupillo et suis, de predictis ducentis solidis bonum et perpetuum finem et pactum ulterius de non petendo. Actum est hoc Barchinone.

Testes huius rei sunt predicti⁸⁸

⁸⁷ Al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma.

⁸⁸ Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals

1358, maig, 20.

Esborrany d'un contracte notarial pel qual Alamanda, muller del difunt Francesc de Santa Coloma, i Francesc Joan de Santa Coloma, ofereixen a Elenor, filla d'Alamanda, per a que entri en el monestir de Pedralbes. L'ingrés anirà acompanyat de l'atorgament d'un violari de 100 sous de pensió.

(AMP, carta entre foli 92v i 93r)

Die sabbati, XX die madii, anno a nativitate Domini M^o CCC^o LX
VIII^o.

Nos, Alamanda⁸⁹, uxor venerabili Ffrancisci de Sancta Columba, quondam, domicelli de vicarie de Modiliano, diocesis vicensis, et Ffranciscus⁹⁰ Iohannis de Sancta Columba, gratis et cetera, oferimus vobis, reverende domine abbatisse monasterii Sancte Marie de Petralba, Elenorem, filiam mei, dicte Alamande, ut sub habitu dicti monasterii Deo famuletur. Et damus vobis .C. solidos de violario habendo quolibet anno a primo venturo festo Pentecostés⁹¹ ad unum annum, et deinde, quolibet anno in eodem festo toto tempore vite naturalis dicte Elenoris⁹². Et promitimus solvere sine dilacione et cetera. Et si non solveremus, promitimus vobis dare pro pena et nomine pene pro quilibet die cessate solucionis X solidos. Et obligamus uterque in solidum bona nostra et cetera. Et renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et sit pena decem libras de non exercendo privilegio elongacionis et cetera. Et damus vobis fideiussores P⁹³. de Bernils, de parrochie Sancti Petri⁹⁴ de Be..... termini

⁸⁹ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma; i iuravit per indicar el jurament

⁹⁰ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma; i iuravit per indicar el jurament

⁹¹ festo Pentecostés interlineat

⁹² segueix et Eliesende cancel.lat

⁹³ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma i iuravit per indicar el jurament

castri de Santillis diocesis vicensis, Bernardum⁹⁵ de Soleris,
de parrochie Sancte Columbe sa Serra dicte diocesis, Michaelem⁹⁶
sa Serra de parrochia predicta⁹⁷ qui et cetera. Et
fuit sic promisit et cetera. Et nostrum et cetera. Et iuramus et
cetera.

Testes: Bernardus Dometi, de parrochie Sancti Ffrancisci de
Balanyano, Bernardus de Podio, de dicta parrochia et Berengarius
de Prato, de parrochia Sancta Maria de Modiliani.

⁹⁴ Petri interlineat

⁹⁵ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma i
iuravit per indicar el jurament

⁹⁶ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma i
iuravit per indicar el jurament

⁹⁷ segueix et Petrum Ortolani, de parrochia Sancti Quirici ça Faja,
diocesis predicte, cancel.lat.

1361, abril, 6.

Lluís d'Agramunt, ciutadà de València i procurador d'Arnaud Vilar, ciutadà de Barcelona, ven a Jaume des Pujol, prevere i procurador del monestir de Pedralbes, com a major oferent en una subasta duta a terme per Berenguer de Puig Alegre, corredor jurat de Barcelona, una esclava sarraina de divuit anys anomenada Margarida pel preu de 34 lliures.

(AMP, *Manual núm. 2 de Romeu de Sarrià* (1357-1365), fols. 63v-65r).

Die martis, .VI. die aprilis, anno a nativitate Domini .M^o. CCC^o. LX^o. primo.

Sit omnibus manifestum quod ego, Lodovicus⁹⁸ de Acromonte, civis Valencie, procurator ad hec et alia constitutus ab Arnaldo Vilari, cive Barchinone, cum publico instrumento inde facto, nomine predicto vendo vobis, venerabili Iacobo de Podiolo, presbitero, procuratori reverende domine sororis Ffrancische de Portella et totius conventus monasterii Sancte Marie de Petralba, ementi de bonis dicti monasterii, et eidem monasterio et conventui eiusdem, per manus Berengarii de Podio Alegrio, cursoris Barchinone, quandam sclavam dicti Arnaldi vocatam Margaritam, de progenie sarracenorum tripolengam, /^{64r} etatis decem et octo annorum vel circa. Hanc autem vendicionem facio vobis, nomine predicto, et⁹⁹ monasterio et conventui eiusdem, de predicta sclava sicut melius dici potest et intelligi, ad salvamentum et bonum intellectum dicti monasterii et conventus eiusdem. Et, nomine predicto, extraho predictam sclavam quam vobis, nomine predicto, vendo de iure, dominio et posse dicti Arnaldi Vilari et suorum et mei nomine eiusdem, eandemque in ius, dominium et posse dicti monasterii et conventus eiusdem mito et

⁹⁸ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma; i iuravit per indicar el jurament.

⁹⁹ segueix dicto cancel.lat

transfero irrevocabiliter, pleno iure. Et trado vobis¹⁰⁰ possessionem corporalem¹⁰¹ seu quasi de predicta sclava¹⁰² per tradicionem corporalem quam vobis, nomine predicto, facio de eadem. Et, ex causa huius vendicionis, nomine predicto, dono, cedo et mando dicto monasterio et conventui eiusdem, omnia iura et omnes acciones, reales et personales et alias quascumque que dicto Arnaldo Vilare aut michi, nomine eiusdem, competunt et competere possunt aut debent in predicta sclava quam vobis vendo, et contra quascumque personas et res ratione eiusdem. Quibus iuribus et accionibus possitis vos, nomine predicto, uti et experiri, agendo, respondendo, deffendendo, excipiendo et replicando et omnia alia faciendo, in iudicio et extra iudicium, quecumque ego, nomine predicto, possem ante presentem vendicionem. Instituendo, nomine antedicto, dictum monasterium et conventum eiudem in hiis dominos et procuratores, ut in rem propriam dicti monasterii et conventus ipsius. Pro precio vero predicte slave, dedistis et solvistis michi, nomine predicto recipienti, triginta quatuor libras monete Barchinone de terno. Super quibus renuncio excepcioni non numerate peccunie, et precii predicti non habiti et non soluti, et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur, et exceptioni doli mali et accioni in factum, et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, dando et remitendo, nomine prelibato, dicto monasterio et conventui eiusdem, donatione pura, perfecta et irrevocabili, inter vivos, siquid predicta sclava quam vobis, nomine predicto, vendo plus¹⁰³ valet aut decetero valuerit precio supradicto. In super, convenio et pro- /^{66v} mito, nomine predicto, vobis, quod predictam sclavam quam vobis, nomine sepedicto, vendo, faciam vos, nomine predicto, et dictum monasterium et conventum eiusdem habere, tenere et possidere in pace contra omnes personas et quod nomine quo supra tenebor dicto

¹⁰⁰ et trado vobis, *interlineat sobre* promitens vobis tradere cancel.lat

¹⁰¹ corporalem al ms

¹⁰² predicta sclava *interlineat sobre* eadem cancel.lat

¹⁰³ segueix meo cancel.lat

monasterio et conventui eiusdem semper de morbo, vicio et eviccionem eiusdem ad consuetudinem Barchinone¹⁰⁴. Et, pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis, obligo nomine predicto dicto monasterio et conventui eiusdem, omnia bona dicti Arnaldi Vilari, mobilia et immobilia, habita et habenda, set bona mea propria non sint vobis, nomine predicto, pro predictis in aliquo obligata. Preterea ut de predictis omnibus et singulis vobis, nomine predicto, diligentius cautum sit dono vobis fideiussorem¹⁰⁵ Iohannem Tonya, ostalerium, civem Barchinone, qui una cum dicto Arnaldo Vilari, et sine ipso¹⁰⁶, de predictis vobis et dicto monasterio firmiter teneatur. Ad hec ego, Iohannes¹⁰⁷ Tonya, fideiussor predictus, suscipiens in me sponte hanc fideiussionem, convenio et promito vobis, dicto Iacobo de Podiolo, nomine predicto, quod de predictis omnibus et singulis per dictum principalem vobis supra premissis tenebor vobis, nomine predicto, et dicto monasterio et conventui eiusdem, cum ipso et sine ipso ut superius constat. Et, pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis, obligo vobis nomine predicto et dicto monasterio et conventui eiusdem, omnia bona mea, mobilia et immobilia, habita et habenda. Renuncians quantum ad hec legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussor, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Premissa igitur omnia et singula facimus, promitimus et paciscimur nos, dicti principalis et fideiussor, videlicet uterque nostrum a se dicta videlicet ego, dictus Ludovicus per omnes heredes et successores dicti Arnaldi Vilari et ego, dictus Iohannes Tonya, per me et omnes heredes et successores meos quoscumque, vobis dicto Iacobo de Podiolo, nomine predicto, et dicto monasterio et conventui eiusdem et notario infrascripto tanquam publice persone hec a nobis nomine predicto pro /^{65r} dicto monasterio et conventu

¹⁰⁴ ad consuetudine Barchinone, *interlineat*

¹⁰⁵ segueix Iohannenem *ratllat*

¹⁰⁶ et sine ipso *interlineat*

¹⁰⁷ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma, i iuravit per indicar el jurament.

eiusdem et pro aliis etiam personis quarum interest et intererit, recipienti et paciscenti ac etiam legitime stipulanti. Et etiam sponte iuramus per Dominum Deum et eius sancta III^{or} evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, attendere et complere, tenere et observare, et in aliquo non contrafacere vel venire iure a quo, causa vel racione. Ad hec ego, Berengarius¹⁰⁸ de Podio Alegrio, cursor publicus et iuratus Barchinone, confiteor et veritatis testimonium peribeo vobis dicto Iacobo de Podiolo, nomine predicto, quod ego, de mandato dicti Lodovici, subastavi predictam sclavam palam et publice per civitatem Barchinone. Et, cum multi emptores ad emendum eandem ad me accessissent, tandem non apparuit nec accessit ad me aliquis alias emptor qui in eadem tantum precium offrecet se daturum quantum vos, qui in eadem nomine predicto obtulisti vos daturum precium supradictum. Et ideo, me mediante, fuit vobis nomine predicto facta vendicio supradicta, precio antedicto. Actum est hoc Barchinone¹⁰⁹.
Testes huius rei sunt Bernardonus Cerelli et Petrus de Vilardello, scriptor¹¹⁰.

¹⁰⁸ al damunt del nom, dues ratlletes obliquës per indicar la ferma, i iuravit per indicar el jurament.

¹⁰⁹ tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

¹¹⁰ Segueix l'àpoca de les 34 lliures del preu de compra.

Carta de sor Estela de Narbona a Nicolau Bassa respecte al trasllat de la filla d'aquest, monja del monestir de Pedralbes, a casa dels seus pares, per restablir-se d'una malaltia.

(AMP. Lligall 51)

/^{1r} Al molt honrat lo senyor en Nichola Bassa

/^{1v} Senyer¹¹¹ molt honrat. Sàpia la vostra gran saviesa que yo e treballat per manera que.s vengut açí mestre Closa per que.ns a dit que no¹¹² fa a fer que hom treballe per aver altra lisènsia, ans enpaxarian aquesta que bona e prou bastant. Pus que ayxí és, senyer, plàcia-us que.s fasa la carta ab consel de miser Françesch ça Mella, per raó que l'escrivà no y aia a venir e no cal aver andas pus que aia mula segura e pochas personas sòplicant vostra gran saviesa per neguna¹¹³ matèria de yra ni torbaçió vostra ni nostra, no fos enpaxat lo bé avenir de la vostra cara fila¹¹⁴, sor nostra, com ela¹¹⁵ no deu punir que mal no y mer. Déu vos s'a dotat de tanta saviesa que vos fareu ço que.s tengut para a son infant, car lo vostra cor no poria falir a negun dels misatgues que teniu en vostra casa, molt meyns a vostra fila per esguar de Déu. Bé és ver, senyer, que nos e moltes que som aiam aüt fort gran desplaer, enprò tot çe pot reparar. Si a vos, senyer, és plaent yo auria¹¹⁶ singular plaer que uy o demà sor Johaneta pogués anar aquí, n'i aiau¹¹⁷ treball